
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή, σε εργασιακή σχέση και κλάδο/ει-
δικότητα, κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«EASTMED CAPITAL PROPERTY 1 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «EASTMED CAPITAL 1 MIKE» στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικό-
τητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(Γ’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «SKYBAY ΙΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γε-
νικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγελί-
ας Μπάλτα, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πάντειου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστη-
μών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 145683 ΕΞ 2021  (1)

Ανακατανομή, σε εργασιακή σχέση και κλάδο/
ειδικότητα, κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της Γενικής Γραμματείας Φορολο-
γικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

  ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 20 του ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφά-
νειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, 
αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήμα-
τος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. α) Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία διορίστηκε 
η Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου στη θέση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΥΟΔΔ 185).

β) Την υπό στοιχεία 19232/20.03.2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε η Γεωρ-
γία Βαλατσού του Αθανασίου στη θέση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 221).

3. Την υπ’ αρ. 75560/24.6.2021 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/87268/0004/30.11.2017 από-
φασης “Κατανομή των θέσεων προσωπικού του Υπουρ-
γείου Οικονομικών μεταξύ των Γενικών Γραμματειών, της 
Ειδικής Γραμματείας του Υπουργείου και των Υπηρεσιών 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό” (Β’ 4229), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ: 9ΔΓΨΗ- Ζ9Ξ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/865/οικ. 18073/
21.9.2021 εγκύκλιο «Κατάργηση διατάξεων κατά παρέκ-
κλιση του ΕΣΚ (ν. 4440/2016) - Μεταβατικές διατάξεις του 
ν. 4829/2021» (Α’ 166) (ΑΔΑ: Ω58Ο46ΜΤΛ6-63Γ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5517

70619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.29 17:05:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70620 Τεύχος B’ 5517/29.11.2021

5. Την υπό στοιχεία 144356 ΕΞ 2021/16.11.2021 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Την ανάγκη ανακατανομής, σε εργασιακή σχέση 
και κλάδο, δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, ενόψει:

α) διενέργειας, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. β’ 
της παρ. 10 του άρθρου 20 του ν. 4829/2021 (Α’ 166), 
μετάταξης υπαλλήλου που υπηρετεί ήδη με απόσπαση 
στην ως άνω Γενική Γραμματεία και

β) κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακατανέμουμε (μέσω της σύστασης-κατάργησης 
θέσεων) δύο (2) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προ-
σωπικού κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ) της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας, σε εργασιακή σχέση και κλάδο/
ειδικότητα, ως εξής:

α) Καταργούμε μία (1) κενή θέση με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΤΕΛΩΝΕΙΑ-
ΚΩΝ και συνιστούμε μία (1) θέση προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) εκ-
παιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ.

β) Καταργούμε μία (1) κενή θέση με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και συνιστούμε μία (1) θέση με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ.

Ως εκ τούτου:
α) το σύνολο των οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπι-

κού του άρθρου 86 του π.δ. 142/2017 της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, 
ανά κατηγορία και κλάδο, διαμορφώνεται ως εξής:

Γενική Γραμματεία Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας

ΠΕ Δημοσιονομικών 12

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 62

ΠΕ Τελωνειακών 33

β) Το σύνολο των οργανικών θέσεων προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
ως άνω Γενικής Γραμματείας διαμορφώνεται ως εξής:

Γενική Γραμματεία Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας

ΠΕ Πληροφορικής 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων 

Οικονομικών Εσωτερικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

   (2)

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«EASTMED CAPITAL PROPERTY 1 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «EASTMED CAPITAL 1 MIKE» στο 

καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικό-

τητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 

(Γ’ κύκλος).

  Με την υπ’ αρ. 92595/ΥΠΕ/7/00354/Γ/ν. 4399/2016/
23-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 
37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «EASTMED CAPITAL PROPERTY 1 ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «EASTMED CAPITAL 1 MIKE» που 
αναφέρεται «στην ίδρυση νέας ξενοδοχειακής μονάδας 
τριών αστέρων (3*), δυναμικότητας 224 Δωματίων/456 
Κλινών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξε-
νοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), επί της οδού Μαρ. 
Κοτοπούλη 3, του Δήμου Αθηναίων, συνολικού επιλέξι-
μου κόστους ίσου με 8.233.910,64 ευρώ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 8.233.910,64 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση) 

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 823.391,06 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου 

Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8) 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 1) 

10,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 10,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9) 

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2) 

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70621Τεύχος B’ 5517/29.11.2021

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2) 

100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 35,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ  

Ι

   (3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «SKYBAY ΙΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης 

της Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 

έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

  Με την υπ’ αρ. 92594/ΥΠΕ/7/00402/Γ/ν. 4399/2016/
23-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδί-
ου της επιχείρησης «SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SKYBAY ΙΚΕ» που αναφέρεται «στην 
ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας πέντε αστέρων (5*), συ-
νολικής δυναμικότητας 10 Δωματίων/28 Κλινών» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και 
παρόμοια καταλύματα), στον οικισμό Καμάρι, της Δ.Κ. 
Επισκοπής Γωνίας, του Δήμου Θήρας, της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
4.174.854,08 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 4.050.880,23 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση) 

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 810.176,04 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου 

Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8) 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 1) 

20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 20,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9) 

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2) 

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014) 

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2) 

100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 17,70 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. Φ.146/148420/Ζ2 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγε-
λίας Μπάλτα, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πά-
ντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1  του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70622 Τεύχος B’ 5517/29.11.2021

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων - Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ.166/21-07-2021 πράξη της Πρυτάνεως 
του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών (Γ’ 1657) για την μονιμοποίηση της Ευαγγελίας 
Μπάλτα στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστι-
κό αντικείμενο «Διακυβέρνηση στη Δημόσια Διοίκηση».

3. Την υπ’ αρ. 13519/17-09-2021 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας Ευαγγελίας Μπάλτα για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 11-10-2021 3ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της 
Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης 
του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβο-
λή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Επίκουρης 
Καθηγήτριας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από
08-10-2021 Συνεδρίασης του Τομέα Διοικητικής Επιστήμης.

5. Το υπ’ αρ. 16555/02-11-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.143102/
Ζ2/09-11-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πάντειου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Ευαγγελίας Μπάλτα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, από-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ευαγγελίας Μπάλτα του Γεωργίου, μέλους ΔΕΠ, της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Δημό-
σιας Διοίκησης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και 
Δημόσιας Διοίκησης του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοι-
νωνικών και Πολιτικών Επιστημών, από «Διακυβέρνηση 
στη Δημόσια Διοίκηση» σε «Δημόσια Διακυβέρνηση και 
Δημοσιονομική Διοίκηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2021 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055172911210004*


